natione, c. decernimus 16. *quest. septima Mohed. decis. 16. Cou. pract. quest. cap. 36. num. 9. vers. 9.* In renunciacione beneficij electi, requiritur consensus eligentium, alias annullatur, quando agunt de contemptu, *clm. vnic. & ibi gl. in verbo manibus hoc tit. Anch. in 3. not. Zab. numer. 18. & Can. communiter c. cum in ecclesia de prob. in 6. arg. c. quod sicut de elect. vel admisa resignatione, per eum, ad quem spectat confirmatio; electores, quia noua est vacatio, habent tempus integrum ad aliam electionem faciendam, c. si elect. in 6. & ibi gl. & DD. Boer. decis. 2. num. 17. in terminis resignationis in fauorem. Clerici quoque ecclesiarum, quæ pleno iure ad inferiores prælatos puta abbates & consimiles pertinent, illas sine illorum consensu, non debent dimittere. d. c. cum & plantare §. in ecclesiis, & ibi gl. in verbo pleno iure, & Can. & c. quoniam de priuileg.*

12 Litteris † ordinarij, narrantibus partes præsentis & resignationem coram ipso factam, creditur sine tabellione & testibus, quia ista pertinent ad officium narrantis; c. post cessionem & ibi gl. mag. & Can. de prob. c. Cura & ibi gl. i. xj. *quest. 3. Achil. decis. 9. de prob. Caput aq. decis. 87. p. 3. Garc. de benef. p. 2. cap. 4. num. 34. & seq. & num. 44. & 47. distinguit Rot. decis. 16. de probat. in antiq. non tamen in præiudicium, impetrantis apostolici de stylo Curia, propter præsumptam fraudem, siue calumniam, quæ timeretur, quia frequenter Episcoporum Cancellarij contra Apostolicos impetrantes anticipant datas, Rot. decis. 1. num. 2. & decis. 6. de prob. in nouis Crescent. decis. 13. de prob. Garc. de benef. part. 8. c. 4. n. 43.*

13 Ex † quibus constat, quod renunciatio Episcopi in manibus capituli, canonici in manibus confratrum, vel sui præpositi, aut in manibus notarij, laici siue clerici, non tenet, quoad ecclesiam & superiorem, quoad ipsum renunciantem tenet, ipse non potest

Summa in Decretales,

repetere Ecclesiam, c. eos. 7. *quest. 1. gloss. in c. quod in dubiis in verbo in manum laicam, hoc tit. & Innoc. ibidem & Can. quia talis renunciatio, habet in se, tacitum pactum, ne repetat, sicut inutilis acceptilatio; l. si vnus §. pen. ff. de pact. l. si acceptilatus ff. de accep. Ecclesia potest eum repetere, c. nõ oportet 7. *quest. 1. gl. fin in c. admonet h. t. & compellitur redire, per excommunicationem; c. si quis vero & c. seq. q. 1. non amittit ius in beneficio, imò remanet in eo intitutus, donec superioris admissio subsequatur; 17. *quest. 2. in summa & ibi gl. Innoc. in d. c. quod in dubiis, sub. num. 10. Rot. decis. 8. & decis. 14. num. 3. hoc tit. in antiq. Garc. de benef. p. xi. cap. 3. numer. 219. & 223. & seqq. & per rot. & si impetret aliud beneficium, antè admissionem superioris tenetur de beneficio taliter à se renunciato facere mentionem: Felin. in c. in nostra in 3. coroll. de rescript. Rot. decis. 14. hoc tit. in antiq. & decis. 4. hoc tit. in antiquior. Possessionem amittit, quia nihil habet spiritualitatis, & vinculi indissolubilis; gloss. in c. super hoc in verbo resignationis vers. ad hoc Innoc. in d. c. quod in dubiis sub num. 1. Zab. in clem. vnic. hoc tit. in 9. *quest. Garc. de benef. p. 11. c. 3. §. 3. num. 235. remanet in detentatione, & gesta ab eo, etiam si sint sacramentales absolutiones, tenent, Nau. cons. 1. de off. ordm. & spoliatus agit remedio recuperandæ, contra quemlibet spoliantem, præterquam contra ordinarium superiorem: Butr. in d. c. quod in dubiis Cassad. decis. 2. num. 2. in fine & num. 4. hoc tit. Rot. Bifign. decis. 3. & 4. hoc tit. Si superior infra sex menses, à die resignationis, in manibus non habentis potestatem admittendi, nulliter factæ, non conferat, vel resignantem ad beneficium redire compellat, deuoluitur potestas conferendi ad superiorem, Innoc. in d. c. admonet num. 2. Cassad. d. decis. 2. num. 6. in fine & 7. hoc tit. Rot. decis. 8. in ant. hoc tit. Rot. decis. 1. de elect. in antiquior. Quod si ad alium per-****

I

tinet

tinet electio, vel præsentatio in ecclesiâ, & ad alium institutio, & confirmatio, elector vel præsentator, non debet statim eligere; sed requirere debet prælatum, si ratam habeat renunciationem, tunc securè eligat; alioquin differat, quia elector, & præsentator, nunquam dicitur esse in morâ, quamdiu prælatus, ad quem pertinet institutio, vel confirmatio, non habeat ecclesiam provacante, Innoc. in d. c. admonet nu. 2. Rot. de i. f. 7. num. 5. de p. ab. in antiquior. Dare licentiam prælato ut dimittat ecclesiam, vel recipere renunciationem beneficij, est iurisdictionis, Oldrad. conf. 324. num. 5. cap. admonet hoc tit. contentiosa, unde extra diocesim, vel provinciam, & legationem, per Episcopum, vel legatum fieri non potest, c. si Abbatem & ibi Franc. num. 3. de elect. in 6. post gl. in verbo provincia & Can. Papa conferendo, vel novam provisionem dando resignatio, cum clausulis generalibus solitis, admittit huiusmodi resignationes: postquam liti C. de pact. & ibidem DD. Put. decis. 420. lib. 3. Auditor Rota coram quo lis pendet, admittit liti & causæ cessionem, non iuris renunciationem: Rot. decis. 3. in 6. hoc tit. in nov. Cassad. decis. 2. num. 7. de appell. Pan. in c. dudum el. 2. num. 17. de elect. Pan. in c. quod in dubijs sub num. 4. hoc tit. Is qui ius habet conferendi beneficia vacantia, per obitum, aut resignationem etiam in curiâ, non potest resignationem admittere, c. vnic. de cap. monach. in 6. clem. quia regulares de suppl. neglig. prælati in c. cum in illis de præb. in 6. quod ponit differentiam inter præsentationem collationem institutionem & electionem Rot. decis. 6. hoc tit. in nov. neque conferre resignata in curiâ in favorem certæ personæ, Put. decis. 177. lib. 3. Cassad. decis. 3. hoc tit. c. cum pridem de pact. c. ex parte 1. & ibi Pan. num. 4. & 34 Can. de offic. de leg. liti † querendo potest purè, & simpliciter renunciari, in mani-

bus inferiorum, etiam notarij laici, absque aliâ admisione superioris, sed nullum fit superiori præiudicium: c. si electio & ibi gl. in verbo renunciat de elect. in 6. & ibi Can. Crescent. decis. 1. & in 6. in præsentia hoc tit. Rot. decis. 16. hoc tit. in ant. Garc. de benef. p. xj. cap. 5. §. 3. num. 247. & seqq. Sub aliqua conditione vel modo, puta refusionis expensarum in manibus summi Pont. c. 4. de pact. & ibi gl. in verbo ill. c. taparronis, iuri in beneficio quaesito renunciari debet in manibus ordinarij. Innoc. in c. quod in dubijs hoc tit. Rot. decis. 14. hoc tit. in antiq. c. fin. de concess. præb. in 6. in princ. Per resignationem simplicem, siue puram, in manibus ordinarij, licet non contineatur, in eodem instrum. o, quod fuerit admissa, c. inter cetera & ibi gl. in fine & Can. de præb. c. quam periculosum 7. quest. 1. & ibi gl. Rot. in terminis decis. 4. de renunc. in nov. aut summi Pontificis, siue eadem expediatur in formâ gratuita, c. quod in dubijs hoc tit. cunct. not. per rit. in cle. fin. num. 10. & xj. de rescript. siue in forma dignum, Paris. de resign. lib. 10. quest. 3. num. 67. & seqq. Rot. decis. 33. de concess. præb. in ant. Garc. de benef. p. 2. c. 1. n. 130. & seqq. quia privatio fit ipso iure, d. c. quod in dubijs hoc tit. Butr. in c. sollicitudine num. 13. de restit. spoliat. Paris. lib. 1. de resign. benef. p. 5. num. 2. & seqq. c. ex transmissa hoc tit. amittitur titulus, & possessio civilis & naturalis, c. ex transmissa c. super hoc c. in præsentia hoc tit. l. 3. §. in amittenda & l. si quis in §. differentia ff. de acquir. possess. & ibi Alex. numer. 5. & Dd. communiter Rot. decis. 4. in novis & Butr. in c. veniens num. 26. & 27. hoc tit. Cassad. decis. 4. num. 3. & 10. de restit. spoliat. post consensum præstitum à resignante, Crescent. decis. 6. de iud. c. susceptum §. si duo & ibi gl. post gl. pen. Can. de rescript. in 6. super supplicatione, Stylo veteri, à sua sanctitate signata, registrata, Paris. de resignat. lib. 3. q. 6. numer. 84. Rot. divers. decis. 791. num. 15. & decis. 794. n. 2. p. 1. & relaxa-

relaxata, Gomez super reg. de iur. quasit. non toll. q. 20. in fine. & resignatarij ratificationem line acceptationem: Mohed. decis. 2. hoc tit. c. cum inter & c. seniore ibi recepta de elect. Pan. in c. cum pridem de pact. & ibi Can. supplicatio registrata continet admissionem resignationis, quam consensus resignantis, Rot. divers. decis. 446. num. 2. part. 1. & decis. 282. sub nu. 2. p. 2. l. si partem §. fin. ff. quemadmod. seruitus amittit. l. potior in pignore ff. qui potior in pign. habeatur arg. l. si indubitum §. fin. & ibi Bart. post gl. & melius Bart. in l. bonorum sub num. 1. ff. rem rasantem haberi. Perficiebat stylo veteri præstitus super supplicatione signata, Gomez. de infirm. resig. q. 18. per nos. per Archid. & Io. And. in proom. lib. 6. in verbo per apostolica scripta Rot. decis. 84. de rescript. in antiq. & non consensus præstitus super supplicatione datata parua data. Veruntamen tam de iure, quam de stylo, consensus formalis, de quo loquimur, inscribi potest tergo supplicationis originalis, porrigendæ in dataria, vt nunc mandauit sanctissimus Dominus noster Urbanus VIII. prout inscribitur dorso bullarum apostolicarum: quia consensus tam rei gerendæ, quam gestæ adhibetur. gloss. in c. edoceri circa finem & ibi Can. de rescript. Bart. in l. si autem plures ff. de acquir. vel amit. hered. las. in l. si qui mihi bona, §. iussim. num. 42. & seqq. vbi ponit duas limitationes ff. Cod. tit. c. fin. iuncta gloss. in verbo consensus 6. q. 1. Paris. de resig. lib. 8. quest. 8. citans decisiones Rota. Detentatio per simplicem resignationem non amittitur, nisi resignans sit absens à loco beneficij; l. 3. §. in amittenda ff. de acquir. poss. §. & ibi DD. post gl. l. peregre §. quibus ff. eod. Mohed. decis. 1. hoc tit. imò resignans post resignationem detinens, per se, vel per alium, vel de facto possidens beneficium, spoliatus agit spolio contra tertium; ac etiam contra ipsum resignatarium datur restitutio, & manu-

tentio, si dubitari contingit de validitate resignationis, antequam fuerit per resignatarium capta possessio: Rot. decis. 1. hoc tit. in nou. Rot. Farin. decis. 423. num. 2. plures decisiones referens part. 1. Si verò resignatarius reperitur in possessione, pendente lite super validitate resignationis, tunc non datur resignanti manutentio, aut restitutio, contra resignatarium; Innoc. in c. super hoc, hoc tit. Rot. decis. 1. hoc tit. in nou. & ibi addit. Mohed. decis. 1. Crescent. decis. 4. in fine Cassad. decis. 4. de restit. spoliat. In dubio post resignationem præsumitur vacua possessio, ciuilibus, naturalis, & detentatio, nisi ex aduerso probetur, quod resignans incumberet detentioni, iuribus supra allegatis & in terminis Mohed. dec. 20. circa finem de restit. spoliat. aut resignans alieno corpore possident, quo casu possessio non perditur, etiam in cessione libera, d. l. peregre §. quibus las. d. §. in amittenda nam 12. Mohed. decis. 4. sub n. 3. vers. & hoc procedit de except. Fructus naturales, & industriales à solo separati, vsque ad diem admittæ resignationis, debentur resignanti, gloss. in c. si propter in verbo primi anni de rescript. in 6. Franc. in c. presenti de offic. ordin. in 6. & ibi Can. Corset. sing. 49. in verbo clericus Couarr. vari. resol. lib. 1. cap. 15. n. 12. in fine Ferrer. conf. 206. etiam si bona essent locata, & dies solationis nondum venisset; quia satis est quod fructus, quorum causa solutio est facienda tempore prædicto essent collecti: Salic. in l. fructus numer. 3. vers. & probatur, ratione, cod. de act. & empt. Ferrer. conf. 15. num. 5. Fructus verò ciuiles, qui proueniunt ea re, nõ producente naturaliter fructus, Bart. in l. ex diuerso. n. 1. ff. de rei vend. l. si nauis ff. eod. tit. quorum dies solutionis tempore resignationis, nondum venit, pertinent ad resignatarium, prout pertinent fructus naturales & industriales, pendentes; Bart. in l. fin. §. fin. ff. de iure fisci Cal. conf. 2. de pecul. cleric. Couar. vari.

resol. lib. 1. cap. 10. num. 3. & seqq. *Tiraq. de re tract. conuent. §. 5. gloss. 4. Put. decis. 14. lib. 3. Rot. decis. 278. part. 2. in collect. per Farin.* quia ante diem nec cessit, nec venit, & resignans actionem orituram, quoad se, extinxit, abdicando à se, ius, & possessionem, per resignationem voluntariè factam, *Gabriel. conf. 192. in princ. libr. 1. & l. duortio ff. solut. matrim. & l. defuncta, ff. de usufruct.* Loquuntur in casu necessario mortis. Per resignationem conditionalem, resignans non amittit titulum, aut possessionem, nisi acquirantur resignatario perpetuo, & verificatis, seu purificatis conditionibus, *Pan. inc. cum pridem numero 11. de pact. post. glos. fin. & ibi Can. Caputaq. decis. 215. numero 3. p. 1. Put. decis. 242. lib. 2. & decis. 58. lib. 3. Paris. de resignat. benef. libro 1. quest. 3. per tot.* quia ius, quod alteri non queritur, à resignante non abdicatur, *l. nec vitalem ff. ex quibus caus. maiores & c. l. quia absentis ff. de acquir. possess. etiam si resignatarius acceperit possessionem de voluntate resignantis, cum sit possessio sine titulo, c. beneficium de reg. iur. in 6. Mohed. decis. 36. hoc tit.* Et resignans remanens in possessione, spoliatus agit remedio recuperandæ, *Achil. decis. 10. de rest. spoliat. arg. l. nec vitalem ff. ex quibus caus. maior. Innoc. in c. super hoc numero quarto hoc tit.* Etiam contra ipsum resignatarium; *Pan. in c. cum pridem sub numero 21. de pact. Innoc. in c. cum olim. de rest. spoliat. sub numero 1. & ibi Zab. Put. decis. 15. de rest. spoliat. Rot. decis. 542. numero quimo p. 2. in recollect. per Farinac.* Imò resignans potest traditam resignatario possessionem, ac purificatas conditiones, nullitate pensionis reseruata, & per plures annos perceptæ, detecta, agit spolio contra resignatarium; quia resignatio fuit conditionalis, & mutatio animi non præsumitur; *Put. decis. 140. lib. 1. Garc. de benef. p. xi. c. 3. numero 41. & seqq.* Neque enim intelligitur amissum beneficium, quod quæ-

litum alteri non est: & remedium recuperandæ ex officio iudicis, competit contra eum, qui debitum non soluit; *Innoc. in c. cum olim numero 1. vers. item hic Archid. de restit. spoliat. Rot. diuers. decis. 558. p. 3. lib. 3. Put. dec. 5. de rest. spoliat. facit fructus suos, l. necessario §. quod si pendente ff. de peric. & commod. rei vend. l. 2. & ibi gl. in verbo imperfecta & ibi DD. C. eolem. irrevocabiliter, si conditio deficiat; l. necessario §. quod si sub conditione ff. de peric. & commod. rei vend. Rom. sign. 544. beneficium vacat per eius obitum, Rot. diuers. decis. 419. part. 1. Paris. de resign. quest. 3. numero 47. & pluribus seqq. lib. xi. §. ex conditionalis instit. de verb. oblig. cum vulg. nisi resignans in fauorem, scilicet, nulliter renuncianit, aut eius dolo vel culpa pensio sit nulla, vel conditiones deficiant; Paris. de resignat. lib. 1. quest. 3. numero 71. & 118. Garc. de benef. p. xi. cap. 3. num. 35. & seqq. & numero 43. l. in iure civili & ibi gl. & DD. ff. de reg. iur. Si conditiones existant, & purificentur, tunc retrahuntur ad tempus præstiti consensus, & admittæ resignationis, & resignans fructus postea perceptos, restituit resignatario. *Gab. conf. 192. lib. 1. numero 3. & 4. Paris. de resignat. benef. p. 6. per tot. & numero 38.* Si quis renunciat duobus beneficium diuerso tempore, potior est, qui primo obtinet à superiore: quia ante admissionem resignationis à superiore, renunciatus non amittitur in beneficio renunciato, *Innoc. in c. quod in dubio sub numero 1. hoc tit. dictum est supra hoc tit.* Et is cui confertur, ius consequitur ex collatione superioris, & non extenuantibus cessione. *Franc. Marc. quest. 39. p. 2. susceptum de rescript. in 6. & ibi Can. Paris. de resignat. lib. 1. quest. 16. num. 40.**